
 

 
6º EDITAL UNIFICADO PARA O ENSINO 
SUPERIOR - PROCESSO DE CONCESSÃO 
DA BOLSA SOCIAL DE ESTUDO PARA O 1º 
SEMESTRE LETIVO DE 2018. 
 

 

 

 

1 

 

RETIFICAÇÃO 03 

 

 
A UBEC – União Brasiliense de Educação e Cultura, Mantenedora das 

seguintes Instituições de Ensino Superior: Universidade Católica de Brasília - UCB, 

Centro Universitário do Leste de Minas Gerais - UNILESTE, Faculdade Católica do 

Tocantins- FACTO, no uso de suas atribuições legais, por meio de seu Programa de 

Concessão de Benefício - PCB, como lhe facultam as legislações vigentes, relacionadas 

e relativas a Concessão e Renovação da Bolsa Social de Estudo, torna pública a 

retificação do 6º EDITAL UNIFICADO PARA O ENSINO SUPERIOR – PROCESSO DE 

CONCESSÃO DA BOLSA SOCIAL DE ESTUDO PARA O 1º SEMESTRE LETIVO DE 

2018, publicado no site da UCB-EAD: https://ead.catolica.edu.br no dia 10/01/2018 e 

retificação publicada em 29/01/2018. 

 

A presente Retificação resolve:   

 
ALTERAR as respectivas datas do cronograma, que passa a vigorar conforme 

se segue: 

DATA ETAPA LOCAL/HORÁRIO 

08/03/2018 
(Data Provável) 

Divulgação do Resultado Preliminar para a Concessão 
da Bolsa Social de Estudo. 

Sítio Eletrônico: 
https://ead.catolica.edu.br 

09/03/2018 a 
06/03/2018 

(Data Provável) 

Solicitação de Recurso por meio de Formulário 
Protocolado. 

EAD Atendimento Diferenciado ao 
Aluno (EAD ATENDE) – Sala R-

101 
Horário: 08h ás 18h 

14/03/2018 
(Data Provável) 

Divulgação do Resultado Final. 
Sítio Eletrônico: 

https://ead.catolica.edu.br 

15/03/2018 
(Data Provável) 

Solicitação de Recurso por meio de Formulário 
Protocolado. 

EAD Atendimento Diferenciado ao 
Aluno (EAD ATENDE) – Sala R-

101 
Horário: 08h ás 18h 

19/03/2018 
(Data Provável) 

Divulgação do Resultado do Recurso Interposto 
Contra o Resultado final. 

(a partir desta Etapa não haverá mais recursos) 

Sítio Eletrônico: 
https://ead.catolica.edu.br 

16/03/2018 a 
20/03/2018 

(Data Provável) 

Assinatura do Termo Aditivo ao Contrato de Prestação 
de Serviços Educacionais. 

PCB UCB – Sala L-25 
Horário: 08h30 ás 12h e das 13h 

ás 18h. 

 

REALIZAÇÃO 

UBEC – União Brasiliense de Educação e Cultura. 

Brasília/DF, 14 de março de 2018. 

https://ead.catolica.edu.br/
http://www.ucb.br/
http://www.ucb.br/
http://www.ucb.br/

